МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

30.06.2015

 с.Чаинск                                              № 18

	Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты

        В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения цены земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты согласно приложению.

           2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин
Приложение
 к решению Совета Чаинского сельского поселения от 30.06.2015 № 18
Порядок

определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов и их оплаты

1.
Цена земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего Порядка.

2.
Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведённых в соответствии с разрешённым использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу – собственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального, регионального или муниципального  значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.

3.
Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой стоимости при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном  подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу – в случае, предусмотренном  подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации
4.
Оплата стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», осуществляется покупателем единовременно, не позднее 14 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи земельного участка путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в договоре купли-продажи земельного участка.